SICHERHEIT UND ENERGIEEFFIZIENZ
Kalkschutz
Die zeitgemässe ökologische und moderne Art für Kalkschutz ohne
Salz und Chemie mit Wasser Vitalisierung
Die zeitgemässe Alternative zu herkömmlichem
    Ionenaustausch mit Salzlösungen, die
         einwandfrei auch über 45 F° funktioniert
              Überall wo Wasser fliesst,

E
R
S
A
T
Z
T
E
IL
E
Filtereinsätze
Typ Ar�kel-Bezeichnung
IL-K Filtereinsatz für permaLine      1 µm
FW-K100 Filtereinsatz für minimaster  100 µm
FW-K200 Filtereinsatz für minimaster  200 µm
FM-K100 Filtereinsatz für permaster DN 25 / 32  100 µm
FM-K200 Filtereinsatz für permaster DN 25 / 32  200 µm
FM-K500 Filtereinsatz für permaster DN 25 / 32  500 µm
FM-KG100 Filtereinsatz für permaster DN 40 / 50  100 µm
FM-KG200 Filtereinsatz für permaster DN 40 / 50  200 µm
FM-KG500 Filtereinsatz für permaster DN 40 / 50  500 µm
FC-K10 Filtereinsatz für permaster sanus PT-FC10      5 µm
FC-KS10 Steril-Filtereinsatz für permaster sanus PT-FC10      5 µm
FC-KF10 Filtereinsatz für permaster sanus PT-FC10   0,7 µm
FC-K20 Filtereinsatz für permaster sanus PT-FC10    20 µm
FC-K25 Filtereinsatz für permaster sanus PT-FC25    20 µm
Montageschlüssel
Typ Ar�kel-Bezeichnung
P-MO Montageschlüssel für permasolvent primus / 2.0
FM-MO Montageschlüssel für permaster Überwurfmu�er
FC-MO Set aus 2 Montageschlüsseln für permaster sanus
Ersatzteile
Anschlusstechnik / Verschraubungen / Manometer
Typ Ar�kel-Bezeichnung
FM-DE25B Druckminderereinheit verzinnt für permaster black DN 25: 2
Manometer, 2 Blindstopfen, Druckregeleinsatz
FM-DE32B Druckminderereinheit verzinnt für permaster black DN 32: 2
Manometer, 2 Blindstopfen, Druckregeleinsatz
FM-DE40 Druckminderer komple� für permaster / black DN 40: 1
Manometer, Druckregeleinsatz, Verschraubung, Flansch
FM-DE50 Druckminderer komple� für permaster / black DN 50: 1
Manometer, Druckregeleinsatz, Verschraubung, Flansch
FM-AF25B Anschlussflansch verzinnt für permaster black DN 25
inkl. Verschraubung / Dichtung
FM-AF32B Anschlussflansch verzinnt für permaster black DN 32
inkl. Verschraubung / Dichtung
FM-MS16B Manometer (Vordruck 16 bar) verzinnt für permaster  black
FM-MS10B Manometer (Nachdruck 10 bar) verzinnt für permaster  black
E
R
S
A
T
Z
T
E
IL
E
Dichtungen
Typ Ar�kel-Bezeichnung
FM-DS25 Dichtungssatz  permaster DN 25 / 32
FM-DS40 Dichtungssatz  permaster DN 40 / 50
P-DS25 Dichtungssatz permasolvent primus / 2.0  DN 25
P-DS40 Dichtungssatz permasolvent primus / 2.0  DN 40
IL-DFR Dichtungsring für Filtertasse rot permaline PT-IL20
IL-DFS Dichtungsring für Filtertasse schwarz permaline PT-IL20
IL-DPS 10 Dichtungen für Panzerschläuche ¾ Zoll für IL-PS
Typ Ar�kel-Bezeichnung
FM-ZN40/50 Opferanode für permaster PT-FM40 / 50 RW
FM-ZN25/32B Opferanode für permaster black PT-FM25 / 32 RW
Ersatzteile
Serviceeinheiten permaster
Typ Ar�kel-Bezeichnung
FM-GM25/32B Grundmodell permaster black Filter

permaster black DN 40 / 50
FM-SE40/50WB Serviceeinheit mit Tasse und Bürste für
permaster black Warmwasserfilter DN 40 / 50
FM-RSBH25/32 Rückspülbolzen mit Klarsicht-Handrad und Bürstenhalter
für permaster DN 25 - 32
FM-RSBH40/50 Rückspülbolzen mit Klarsicht-Handrad und Bürstenhalter
für permaster DN 40 - 50
FM-RSBHW25/32 Rückspülbolzen mit rotem Handrad und Bürstenhalter für
permaster  Warmwasserfilter (60 °C) DN  25 - 32
FM-RSBHW40/50 Rückspülbolzen mit rotem Handrad und Bürstenhalter für
permaster Warmwasserfilter (60 °C) DN 40 - 50
FM-RSB Rückspülbolzen mit Ablau�richter für
permaster  black DN 25 - 50
FM-RSWB Rückspülbolzen mit Ablau�richter für
permaster  black Warmwasserfilter (60 °C) DN  25 - 50
FM-BH25/32 Bürstenhalter für permaster  DN 25 / 32
FM-BH40/50 Bürstenhalter für permaster  DN 40 / 50
FM-BHB25/32 Bürstenhalter für permaster   black DN 25 / 32
FM-BHB40/50 Bürstenhalter für permaster   black DN 40 / 50
E
R
S
A